Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Березовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

02.08.2022  года

№ 200
	О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 28.11.2014  № 42 « О налоге на недвижимое имущество физических лиц»

 В соответствии с  Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль.
Совет поселения  РЕШИЛ:

1.   Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 28.11.2014  № 42 « О налоге на недвижимое имущество физических лиц»  следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «Налоговая база» заменить словами «Если иное не установлено пунктом 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база».
2.    Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения

И.А. Сметанин